1

证券代码：300307  证券简称：慈星股份  公告编号：2021-007

宁波慈星股份有限公司

关于公司控制权拟发生变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次交易事项涉及股份协议转让、增持/减持、向特定对象发行股票。本

次交易事项能否最终实施仍存在不确定性，如本次交易事项最终实施，将导致公

司控制权发生变更。

本次交易完成后，公司的控股股东将由裕人企业有限公司变更为广微控股

（珠海横琴）有限公司，公司实际控制人将由孙平范变更为陈炫霖。

2、根据《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的规定，本次交易不触

及要约收购。

3、本次交易事项不会对公司的正常生产经营造成影响，不存在损害公司及

中小股东利益的情形。

4、公司本次发行相关事项已经公司第四届董事会第七次会议审议通过。本

次发行方案尚需公司股东大会审议通过，并经国家市场监督管理总局反垄断局经

营者集中审核、深圳证券交易所审核通过、中国证券监督管理委员会同意注册后

方可实施。本次交易事项能否最终实施尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投

资风险。

5、本次向特定对象发行股票将受到证券市场整体情况、公司股票价格走势、

投资者对本次发行方案的认可程度等多种内、外部因素影响，本次向特定对象发

行股票存在发行失败的风险，导致公司的控股权未发生变更，提示广大投资者注

意。

2

宁波慈星股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）收到公司控股股东

裕人企业有限公司（以下简称“裕人企业”）通知，公司控股股东裕人企业于 2021

年 1 月 18 日与广微控股（珠海横琴）有限公司（以下简称“广微珠海”）签署了

《裕人企业有限公司与广微控股（珠海横琴）有限公司关于宁波慈星股份有限公

司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），同日，孙平范、裕人企业

有限公司、宁波裕人投资有限公司（以下简称“裕人投资”）与陈炫霖、广微珠

海签署了《收购框架意向书》，广微珠海与公司签署了《宁波慈星股份有限公司

与广微控股（珠海横琴）有限公司之附条件生效的股份认购协议》（以下简称“《股

份认购协议》”）。现将具体情况公告如下：

一、本次交易事项的基本情况

本次交易事项的基本情况如下：

1、广微珠海拟协议受让裕人企业有限公司（以下简称“裕人企业”）合计持

有的 39,027,089 股慈星股份，占本次发行前上市公司总股本的 5%；

2、裕人企业、宁波裕人投资有限公司（以下简称“裕人投资”）及孙平范承

诺未来 6 个月内择机分别减持（减持方式包括但不限于大宗交易或集中竞价交易

或其他符合法律法规规定的方式）1,574,100 股、33,938,600 股、2,925,000 股上

市公司股票，分别占本次发行前上市公司总股本的 0.20%、4.35%、0.37%，合计

减持 38,437,700 股上市公司股票，占本次发行前上市公司总股本的 4.92%。

3、陈炫霖、广微珠海承诺未来 6 个月内择机合计增持 15,610,800 股慈星股

份股票，占本次发行前上市公司总股本的 2.00%；

4、广微珠海认购慈星股份向特定对象发行不超过 234,162,532 股（含）A 股

股票，占本次发行前上市公司总股本的 30%；

本次交易前后，广微珠海、陈炫霖、裕人企业、裕人投资和孙平范的股权情

况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数 股比 股份数 股比

裕人企业有限公司 162,404,996  20.81% 121,803,807  12.00%

宁波裕人投资有限公司 135,754,541  17.39% 101,815,941  10.03%

孙平范 11,700,056  1.50% 8,775,056  0.86%

孙平范合计控制股份 309,859,593  39.70% 232,394,804 22.90%

陈炫霖及广微珠海持有股份 -   -   288,800,421   28.46%

3

股本总数 780,541,776 100.00%   1,014,704,308 100.00%

本次交易完成后，广微珠海将成为慈星股份控股股东，陈炫霖将成为慈星股

份的实际控制人。

二、交易各方的基本情况

（一）慈星股份基本情况

公司名称 宁波慈星股份有限公司

英文名称 Ningbo Cixing Co.,Ltd.

总 股 本 780,541,776 股

法定代表人 孙平范

成立日期 2003-08-10

上市地点 深圳证券交易所

上市日期 2012-03-29

股票代码 300307

股票简称 慈星股份

（二）广微珠海基本情况

公司名称 广微控股（珠海横琴）有限公司

注册地 珠海市横琴新区环岛东路 3000 号横琴国际商务中心 901-9008 室

法定代表人 孙浩瀚

注册资本 100,000 万元人民币

统一社会信用代码 91440400MA558Q064G

成立日期 2020 年 9 月 7 日

企业类型及经济性质 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动,社会经济咨询服务,企业形象策

划,信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）,组织文化艺术交流活

动,会议及展览服务,化工产品销售（不含许可类化工产品）,金属材料

销售,建筑材料销售,塑料制品销售,专用化学产品销售（不含危险化学

品）,食用农产品批发,食用农产品零售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2020 年 09 月 07 至无固定期限

（三）裕人企业基本情况

公司名称 裕人企业有限公司

注册地 香港九龙官塘开源道 54 号丰利中心 9 楼 1 室

董事会主席（法定代表人） 孙平范

注册资本 10 万港币

4

登记证号码 62565082

经营范围 项目投资

成立日期 2013-12-31

通讯地址 香港九龙官塘开源道 54 号丰利中心 9 楼 1 室

股东 孙平范先生持股 98%,张汉文先生持股 2%

（四）裕人投资基本情况

公司名称 宁波裕人投资有限公司

注册地 浙江省慈溪市古塘街道石桥头村(明州路 407 号)五楼

法定代表人 孙平范

注册资本 1,000 万元人民币

统一社会信用代码 91330282561250341N

经营范围

项目投资；软件研究、开发；日用百货、服装、服饰、皮革制品、

鞋帽、洗涤用品、化妆品、摄影器材、玩具、音响设备及器材、文

具用品、办公用品、包装材料、纸制品、工艺品、化工原料及产品

（除危险品）、五金产品、电子产品、通讯器材、通信设备、仪器

仪表、机电设备及配件、机械设备及配件、计算机软硬件及配件、

塑料制品、金属制品、建筑材料、装潢材料、家具、金属材料、家

用电器的零售和批发；自营和代理各类货物和技术的进出口，但国

家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。（未经金融等监管部

门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）

资等金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

成立日期 2010-8-11

通讯地址 浙江省慈溪市古塘街道石桥头村(明州路 407 号)五楼

股东 孙平范先生 100%持股

（五）孙平范

姓名 孙平范

性别 男

国籍 中国

身份证号码 330222196*0859